АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2014 № 260
Об утверждении Положения о комиссии по установлению стимулирующих выплат руководителям муниципальных казенных учреждений культуры Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
    В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Главы  Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области   от  29.08.2008  № 65 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных  учреждений Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области»,  постановлениями администрации  Здвинского района от 27.05.2013 № 213-па «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры Здвинского района» и отраслевым территориальным соглашением по организациям культуры и образования в сфере культуры Здвинского района и в целях поощрения качественной и эффективной работы руководителей муниципальных казенных учреждений культуры Здвинского района, постановлением администрации Здвинского района от 27.11.2014 № 390-па Об утверждении Положения о комиссии по установлению стимулирующих выплат руководителям муниципальных казенных учреждений культуры Здвинского района»  п о с т а н о в л я ю:
 1. Утвердить прилагаемые Положение о комиссии по установлению стимулирующих выплат  руководителям муниципальных казенных учреждений культуры  Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  (далее – комиссия) и состав комиссии
2. Контроль за исполнением    постановления оставляю за собой.
  Глава Здвинского сельсовета

  Здвинского района

  Новосибирской области                                     А.Ю. Карпов
Положение
о комиссии по установлению стимулирующих выплат руководителям муниципальных казенных  учреждений культуры
Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
I. Общие положения

      1. Комиссия по установлению стимулирующих выплат руководителям муниципальных казенных учреждений культуры Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области   (далее - Комиссия), создается администрацией Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области (далее - администрация) в целях принятия решений о стимулировании руководителей муниципальных казенных учреждений культуры Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, подведомственных администрации (далее - учреждения).
      2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Трудовым кодексом Российской, постановлением Главы  Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области   от  29.08.2008  № 65 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных  учреждений Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области», отраслевым территориальным соглашением по организациям культуры и образования в сфере культуры Здвинского района, настоящим постановлением.

      3. Основной задачей Комиссии является оценка эффективности деятельности учреждений и их руководителей на основе выполнения целевых показателей деятельности учреждения, личного вклада руководителя учреждения в осуществление основных задач и функций, определенных уставом учреждения, а также выполнения обязанностей, предусмотренных трудовым договором.
    4. Основной функцией Комиссии является подготовка предложений о рекомендуемых размерах стимулирующих выплат руководителя учреждения.
    5. Комиссия для выполнения своих функций имеет право:

- заслушивать доклады руководителей учреждений;

- запрашивать необходимую информацию, дополнительные документы и материалы от учреждения;

- привлекать к участию в заседаниях Комиссии руководителей учреждений, других ответственных работников учреждений, представителей соответствующих профсоюзов, а также независимых экспертов, участие которых необходимо для проведения экспертизы эффективности деятельности учреждения.

    6. Комиссия состоит из координатора, заместителя координатора, секретаря и членов Комиссии. Комиссию возглавляет координатор -  глава Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.
    7. Заседания Комиссии проводятся ежемесячно. Дата проведения заседания Комиссии сообщается заинтересованным учреждениям не позднее, чем за два рабочих дня, предшествующих дате проведения заседания Комиссии.
    8. Отчеты о выполнении целевых показателей эффективности деятельности учреждений, личном вкладе руководителя учреждения в осуществление основных задач и функций, определенных уставом учреждения, и другие материалы, представляемые учреждениями в Комиссию по истечении установленных сроков, Комиссией не рассматриваются.
9. Заседание Комиссии проводит координатор Комиссии, а при его отсутствии - заместитель координатора Комиссии.
    10. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов Комиссии.
    11.  Заседание Комиссии проводится в форме обмена мнениями между присутствующими на заседании лицами и голосования членов Комиссии.
Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.
При равенстве голосов решающим является голос координатора Комиссии, а при его отсутствии - заместителя координатора Комиссии.
     12. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается присутствующими на заседании членами Комиссии.
     13. Протокол заседания Комиссии в течение одного рабочего дня со дня его подписания направляется специалисту  для подготовки проекта распоряжения о стимулирующих выплатах руководителям учреждений.
II. Порядок и условия выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений
1. Комиссия принимает решения о конкретных размерах выплат стимулирующего характера по каждому руководителю учреждений в пределах установленных Отраслевым  тарифным  соглашением между  отделом культуры администрации Здвинского района, районной профсоюзной организацией работников культуры Здвинского района и советом директоров МКУК клубного типа Здвинского района.

2. Конкретный размер стимулирующих выплат устанавливается распоряжением главы Здвинского сельсовета.
3. Выплаты стимулирующего характера руководителю учреждения производятся на основании информации о результатах деятельности учреждения нарастающим итогом, предоставляемой
учреждениями за фактически отработанное время, данных бухгалтерской и статистической отчетности.
4. При неполном выполнении качественных показателей деятельности учреждения, стимулирующие выплаты руководителю учреждения могут быть уменьшены (отменены) в соответствии с распоряжением главы Здвинского сельсовета.
5. Выплаты стимулирующего характера руководителю за качественные показатели деятельности учреждения не начисляются в случаях не обеспечения:
- своевременной выплаты заработной платы, пособий и иных выплат работникам учреждения в денежной форме;
- соответствующих требованиям охраны труда условий труда на каждом рабочем месте, при наличии предписаний органов государственного надзора и контроля   за   соблюдением   трудового   законодательства   и  (или)  представлений профсоюзных инспекторов  труда, уполномоченных  (доверенных) лиц по охране   труда   профессиональных  союзов;
-  месячного  размера  заработной  платы работникам, отработавшим за этот период норму рабочего времени и качественно выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), не ниже установленной в Новосибирской области величины прожиточного минимума трудоспособного населения;

- достижения установленных учреждению ежегодных значений показателей соотношения средней заработной платы отдельных категорий работников учреждения, предусмотренных Указами Президента Российской Федерации от 28.12.2012 № 1688, от 07.05.2012 № 597 и от 01.06.2012 № 761, со средней заработной платой в Новосибирской области.

Утверждено

 постановлением

                                                                       администрации Здвинского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области

                                                                                         от 25.12.2014 № 260
Состав комиссии

по установлению стимулирующих выплат руководителям муниципальных казенных учреждений культуры Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
	1.
	Капорв Андрей Юрьевич
	- председатель, глава Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области;

	2.
	Канев Геннадий Иванович
	- заместитель председателя, заместитель главы администрации Здвинского сельсовета;

	3.
	Румянцева Елена Петровна
	- секретарь, специалист 1 разряда администрации Здвинского сельсовета

	4.
	Вдовина Валентина Витальевна
	- начальник отдела культуры администрации Здвинского района (по согласованию);

	5.
	Прокудина Евгения Ивановна
	- ведущий специалист-гл.бухгалтер администрации Здвинского сельсовета.